
55Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.574

EXTRATO DA PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO Nº 
002/2021-SIC

Processo nº: 2020.1760.400.4590. Objeto: Alteração do prazo 
de entrega do veículo camionete cabine dupla 4x4, originalmente 
previsto no Contrato nº 002/2021, com fundamento no artigo 57, 
§1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Partes: Contratante: Secretaria 
de Indústria, Comércio e Serviços; Contratada: UNIDAS VEÍCULOS 
ESPECIAIS S/A, CNPJ/MF sob o nº 02.491.558/0001-42. A Cláusula 
Oitava, subitem 8.1.2, passa a vigorar com a seguinte redação: Dis-
ponibilizar um veículo provisório, modelo Mitsubishi L200, zero km, 
até a entrega definitiva, a realizar-se no máximo até dia 15/07/2021. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições não 
modificadas por este instrumento.

Goiânia, 16 de junho de 2021.

Renato Meneses Torres
Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios

Portaria nº 68/2021-SIC
<#ABC#238202#55#281968/>

Protocolo 238202

AUTARQUIAS

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 
TURISMO

<#ABC#238028#55#281784>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

Portaria 36/2021 - GOIAS TURISMO
O PRESIDENTE DA GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA 

ESTADUAL DE TURISMO, entidade autárquica criada pela Lei 
Estadual n° 13.550, de 11 de novembro de 1999, nomeado pelo 
Decreto de 09 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial n° 
22.968 de 09 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 56, inciso III, da Lei Estadual n° 20.491 de 25 de 
junho de 2019.

Considerando a Instrução Normativa nº 009/2015 da 
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, que dispõe sobre 
as normas complementares do Sistema de Registro de Controle 
Eletrônico de Frequência dos servidores públicos da administração 
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo e dá outras 
providências, resolve:

Art. 1°- Dispensar do registro do Ponto Eletrônico, a 
partir de 16 de junho de 2021 até o dia 31 de dezembro de 2021, 
a servidora Isabel Carolina Dias Garcia, inscrita sob o CPF nº: 
013.255.921-18, a qual desenvolve atividades que inviabilizam 
o registro do ponto eletrônico diário, conforme assegura o Art. 2° 
§2°, Art. 12 §2° e Art. 19, da Instrução Normativa n° 009/2015-GAB/
SEGPLAN, de 29/11/2015, e autorizar o registro através de folha de 
frequência diária.

Art. 2° - Determinar a publicação desta Portaria em 
Diário Oficial, e determinar a inserção dos dados no Sistema de 
Frequência da Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Presidente da GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA 

ESTADUAL DE TURISMO, aos 15 dias do mês de junho de 2021.
Documento assinado eletronicamente por FABRICIO 

BORGES AMARAL, Presidente, em 15/06/2021, às 18:12, 
conforme art. 2º, § 2º, III, “b”, da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do 
Decreto nº 8.808/2016.

<#ABC#238028#55#281784/>

Protocolo 238028

Agência Goiana de Assistência Técnica,  
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – 

EMATER
<#ABC#238186#55#281951>

TERMO DE DOAÇÃO Nº 01/2021 - EMATER
DOADOR: AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUARIA - EMATER. 
DONATÁRIO: AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
- AGRODEFESA. OBJETO:  400 (quatrocentos) frascos de cera 
líquida incolor e 600 (seiscentas) pastas de cartolina azul, com 
capa plastificada. VALOR TOTAL: R$ 1.922,00.

Pedro Leonardo de Paula Resende
Presidente da EMATER

<#ABC#238186#55#281951/>

Protocolo 238186

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#238350#55#282128>

AGR
EXTRATO Nº 05/2021

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos - AGR, na forma legal, torna público para o 
conhecimento dos interessados que autorizou o cadastro nos 
serviços de fretamento de transporte coletivo rodoviário intermuni-
cipal de passageiros do Estado de Goiás, de que trata a legislação 
vigente, das seguintes empresas e órgãos públicos:

Processo nº 202100029001560
Interessado: EXPRESSO LEÃOZINHO LTDA
Resolução nº 084/2021 - CP

Processo nº 202100029001580
Interessado: ARABUTAN TRANSPORTE E TURISMO LTDA
Resolução nº 085/2021 - CP.

Processo nº 202100029001590
Interessado: ATHENAS TURISMO EIRELI - ME
Resolução nº 086/2021 - CP.

Processo nº 202100029001608
Interessado: LENNON M. PEREIRA - LOCAÇÕES - ME
Resolução nº 087/2021 - CP.

Processo nº 202100029001611
Interessado: JORDANIA MARIA RIBEIRO 72355786100
Resolução nº 088/2021 - CP.

Processo nº 202100029001623
Interessado: SS TUR TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI
Resolução nº 089/2021 - CP.

Processo nº 202100029001647
Interessado: FABRICENA F. G. SANTANA 02507136162
Resolução nº 090/2021 - CP.

Processo nº 202100029001691
Interessado: CLAUDIO TUR LTDA
Resolução nº 091/2021 - CP.

Processo nº 202100029001706
Interessado: JOÃO FERREIRA BARBOSA 50922874115
Resolução nº 092/2021 - CP.

Processo nº 202100029001740
Interessado: JULIANA MARQUES DA SILVA 03484542101
Resolução nº 093/2021 - CP.

Processo nº 202100029001780
Interessado: M. C. LOURES - EIRELI - ME 
Resolução nº 094/2021 - CP.

Processo nº 202100029001811
Interessado: CONCÓRDIA LOGÍSTICA S/A
Resolução nº 095/2021 - CP.

Processo nº 202100029001820
Interessado: FÁBIO P. DE CARVALHO EIRELI - ME
Resolução nº 096/2021 - CP.

Processo nº 202100029001825
Interessado: THALINE T. E TURISMO EIRELI
Resolução nº 097/2021 - CP.

Processo nº 202100029001866
Interessado: TRANSPORTADORA MARCAN LTDA
Resolução nº 098/2021 - CP.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 09ca532b


